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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-2655-MI?0n

Quito, D.M., l8 de julio de2O25

PARA: Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman

Director Financiero

ASUNTO: Remisión de Solicitud de Liquidación y Pago de Viáticos: Andrea Guerrero

/'
De mi consideración:

Remito para la gestión correspondieute dentro del rímbito de sus competencias, el

requerimiento de pago de viáticos presentado con Memorando Nro'

SENESCYT-DCS-2025-0317-M, para lo cual se adjunta los documentos de sustento:

a Informe de cumplimiento de Servicios lnstituciona]es.

a Solicitud de autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales

respectivamente legalizados.

o Documentos que respaldan las comisiones de se¡vicios realizadas

Para el efecto se cuenta con las certificaciones presupuestarias para el pago de viáticos de

autoriclades, funcionarios y servidores públicos de esta Institución, mismos que se

detallan a continuación:

DETALLE tTEM \RO. CP. I{ONTO

TICOS DESPACHO / 530303 7't §19.500,00

TICOS DESPACHO - PASAJES s30301 79 §500,00

TICOS PARA LOS CONDUCTORES - VIATICOS 530303 30 $20.000,00

VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES. PEAJES 570102 sl $2.540,00

i
VIATICOS PARA LOS CONDUCTORE,S .

I:OMBUSTIBI,E I
I

530255 135 §6.000,00

I

VIATICOS Y SUBSTSTENCf AS EN EL INTERIOR
I

530303 30 § r8.000,00

ilsarss AL TNTERIoR 530301 r30 i 1.-55s,21

Con sentimientos de distinguida consideración.

§ecretar¡a de Educac¡ón Super¡or, Ciencia, Tecnologia e lnnovrción

!c frtia M¡nr Alratlána Eil83 eñeAv.0hg0 d¡ fln¡gro y r¡Jlrymper.

00lj !j0 Pr:Ja: U0510 llrito - Ecuado.. I r efor! 593-2 3934-300

w\ry educ6cimsuperhrgob.ec

' Lbcúñer¡o htu@ etectrcnt¿ñe're N] oúpsn

,.n ,/ Una vez e.jecuta{o el pago, agradeceré disponer la remisión del "REPORTE DE
//' CERTIFICACIó¡I pnasupuESTARlA" de cada una de las certilicaciones antes

/ | ^ descriras, obteni{as del sistema intcgrat de gestión financierr eSICEF'. a los coneos

f " l 1 .,.,¡ ([ectrónicos rJnaryaez @senescyt.gob.ec y dbustiltos @ senescyt.gob.ec a fin de contar con

,¿l t, I I --un scguimicnto .b.recto a la ejecución de las mismas y tomar decisiones opot-tunas con
- J ., -* infonnación fidedigna.

/.4"wu

CvY{ /-5-Or/ ,/. -l
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-2655-MI

Quito, D.M., 18 de julio de2025

Atentamente,

Do cume nto.firmado electrónicame nte

Diana Paola Narvaez Rubio
DIRECTORA A DMINISTRATIVA

Refe re nc ias:

- SENESCYT.DCS-202.5-03 1 7-M

Anexos:
- factura_00402370960017 527 82932.pdf
- autorizacioin-de-comisioin- I 3 - I 4julio-2025.pdf
- factura-OO103 1561 300 I 75278293 1.pdf
- factura_O02062987 50017 527 82931.pdf
- factura_00309343500017 521 82931 .pdf
- solicitud-de-viaiticos-004---santa-elena-13- l4julio-signed-signed-signed.pdf

orme_de_cumplimiento_de_servicios_institucionales--_ag santa elena_13- l4jul-signed signed signed.pdf
-aplica para pasajes aereos santa elena_ I 3- l4julio-signed.pdf
- senescyt-dcs-2025-03 I 7-m.pdf

Copia:
Andrea Paulina Guerrero Gonzalez
Directora de Comunicacion Social

Alexander Danilo Tipantuña Pillajo
Asistente de Transporte

at

Secretaria de Educación §uperior, C¡encia, T€cnologia e

Eaiiicio M¡tri2 AhatLana t?-183 entre Av. 0¡e{o de ALmagr0 y llh}mper.

Código Postal ?0510.oüito - Ecuador.Telélono 593-2 393¿-300
www educ¿cimsupedor.goh.ec

' Do4uaei¡o tutuda et€c1to4icañene @, Ou¡p¡¡a

-

nuiffi-il



REPUBLICA
DEL ECUADOR

PARA:

Memorando Nro. SENESCYT-DCS-2025-03 l7-M

Quito, D.-\I.. I7 de julio de 2025

Diana Paola Narvaez Rubio
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitud de pago de comisión de servicios en Guayas - Sanra Elena ¡et 13 /
al 14 cle julio 2025

De mi consideración:

Cumplidas las actividades institucionales de la agenda oficial en las provincias de Guayas
y Santa Elena, según la delegación autorizada por la Máxima Autoridad, sol'icito
comedidamente a usted, delegar a quien corresponda para que se realicen las gestiones
pertinentes a fin de proceder con la liquidación y pago de valores por concepto de viáticos
generados en la comisión de servicios del 13 al 14 de julio de 2025, en las antes

mencionadas.

Para efectos de este requerimiento, adjunto de manera física y digital toda la
documentaci(rn habilitante.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

D oc ume nto firmado ele ctró nicame nte

Andrea Paulina Guerrero Gonzalez
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

Ancxos:
- solicitud dc_viaiticos 004 -_santa_elena_ li- 14julio-signed-signed+igned.pdf

orme de-cumplimiento_de-servicios_institucionales_-_ag*sa¡ta_e lena_ l3- l.l.jul-signed-signed-signed.pdf
- aulorizacioin rte-comisioin_ l3- t4¡ulio-2025.pdf
- factura 00I03 l -561300175278293l.pdf
- tactura_002062987.500 i 75278293 l.pctl
- factura_003093.,135000 I 75278293 l.pdf
- factura_0040237 0960O17 527 82932.pdf
- aplica-para_pasajes_aereo s_sanh_elena_ l3- l4jul io-s igned. pdl

Copia:
Alexander Danilo Tipanruña Pillajo
Asistelte de Transporte

Secretaria de Educación Superior, Ciencia, Tecnolog¡a e

:dilico l,latrz: Atp¡llanaB-]S3enlreAv.0ieg0deAlmaqroyWhymEer

Codigo P!sta : 170518. ürito -fcuador Teléfono 593-23934-300
w¡Yw.educac¡o¡superior.gob.ec

' O@uñúb nñ4Jo elec¡tuñúñénte por Auipu,

-

rcañffi,,1Í





REPÚBLICA
OEL ECUADl)R

Secretarla de Educación §uperior,
Ciencia, Tecnologia e lnnoYación

sorcrruD D€ at roRrzaclÓN paflacuMpuMtEHTo DE sERv¡ctos li'¡STmJcrcNALEs

\TO, SOLICITUD OE AUTORIZACIóN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOs

N5T TUCIONALES

APGG-0CS-2025-004

:ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-a¿aa)

Lo-o7-202s /

vrÁf cos xl Mov LrzacroNrs lx I SuBsts'ENclas AL MENTAC ON

DATOS 6EIIERATES

\PELLIOOS . NOMERES DE LA O EL SERVIDOR

GUERRERo GoNZALE¿ aNDR€a PAUIINA / 0201988409

,uEsro quE ocuPA-oENoMrNAcróNi
DtRECToRA DE coMUNtcAoóN soclaL

:IUDAD PROVINC A OEL SERVICIO NSTfUCIONAL

GUAYAQUIT (GUAYAS)/ SAMTA ETENA (SANTA EIENAI

\OMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

orREccróN DE coMUNcAoóN soctAL

FECHA SALIDA (dd-nmm-aeáe) . fiORA gALIDA (hh:mr¡)
FECHA LTEGADA {dd l"ñrnm

HoRA LLEGADA (hh mm)

13-07-2023 121¿2 14-07-2025 17:50

TERVIDoREs oUE INTEGRAN Los 5ERVICIoS INSTITUcIoNALEs: ANDRTAGUERRERo, cHRI5TIAN HERR¡RA V SE¡,( TIA¡T ¡UEN¡Z¡IOE

Vedidnte cofteo electrónico remit¡do como DiÍectoro de Comunicoc¡ón, can fecha 10 de jul¡o de 2025, en virfud del evento "Entreta de conde(oración 
I

Matilde Hidalto de Pro.elal mérito educat¡vo y social al Preridentedela República Daniel Naboa",que se llevoú o cobo coñ elPrct¡dente de lo 
I

Repúbl¡co en ld ptovinc¡o de Sohto Eleno y, coñ el l¡n de realizor lo coordinoc¡án y ovonzodo cotnun¡coc¡onol y temos loQist¡cos del ñisño, ¿l secretor¡o 
I

de to Senescyt, Césor Vásguez, duto¡¡zó ld co¡ñisión de sev¡clos d eso provi,tc¡o del 73 y ol 74 de ¡ul¡o de 2025, coñforñe lo no¡mdtivo legol vigent. 
I

o¡scnrpcrór{ or tcs AcTNtDADES A EJECUTARSE:

Domingo, 13 de jul¡o de 2025

¡ Aaividad 1 12:42 a 13:35: Traslado aéreo de Qu¡to a Guayaquil.

. Act¡v¡dad 2 13:35 e 15:35 Traslado terrestre desde Guayaquil a Santa Elena.

. Activtdad 3 16:00 a 20:00 Montaje del evento y coordinación logíst¡ca. Rev¡sión de productos comunicacionales a

utll¡zarse en el evento.,,

Lunes, 14 de julio de2025 t'
¡ Actividad 107:00 a 09:00: Pruebas de sonido y video, coord¡nac¡ón prev¡a del evento

. Activldad 2 09:0O a 10:00. Desarrollo del evento: "Entrega de condecoración Mat¡lde H¡dalgo de Procel al mér¡to

educat¡vo y social al Presidente de la República Daniel Noboa".

. Actividad 3 U:00 a 14:OO: Revisión de material comunicacional a publicarse en los canales oficlales.

. Actividad 414:00 a 16:00: Traslado terrerstre de Santa Elena a Guayaqu¡|.

. Actividad 5 16:59 a 17:50Traslado aéreo de Guayaqu¡l a Qu¡to.

rRAT{SPORTC

T¡PO DETRANSPORTE

(Aéreo, terrestre,
m¿ritiño, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORfE
RUTA

SATIDA I-I.EGAOA

rEcl{A
dd-mmm-aaaa

HORA

'hh:ñm
FECHA HORA

hh:mrh

AEREA IATAM AIRTINES OUITO _ GUAYAOUIL t1/07 /2025 ' 12 42 73107 /2075 13i35

TERRESTRE INSTITUCIONAL
GUAYAQU L- SANTA

ELENA
Blal l2ozs 13r35 BlA7l2A25 15:35

TERRESfRE INSTITUCIONAL
SANTA ELENA.

GUAYAQU L
Á/a7 /2025 14:00 t4/o7 /2A2s 16 00

AEREA tAfAM A RLINES GUAYAQU L. QUITO 74/07l212s 15:59 14/07/2075 17150 
,/

Punts de Atencién al Usuario: fih;:lrrer [7 ]l .l lip¿liana edíiich 0er{r: ?i.ri:¡

tdifiri0 llatriz: Alpell¿l¡ i7-131 entre Á,;. 0ieqr: Ce Alraqr; I flhyni;r.
Códi g0 Postal: 1lü5r ¡. rilr' !fl r¡li:r- Telélono: 5!i-2 i'Ji4-3LrÜ

rro"r.edu::;iolsu¡-,eticr.qnb.ec
rcufiffi ll





DATOS PARA TRANSÍ ERENCIA

NOMBRE D€L EANCO:

BANCO DEI. PACíFICO
TIPO DE CUENTA:

AHORROS

No. DE CUENTA:

L065772539

'IRMA 
D€ LA O EI. SERVIDOR Í}TICIÍANTE FIRMA DS LA O EL RESPOI{SABLT DE tA UNIDAD SOT| ITA§ÍE

Af{DRTA PAULINA GUERRERO GONZÁIEZ
OIRECfORA DE COMUNICACIóN SOCIAT

cÉsAR AuGUsTo VÁSQUEz MoNcAYo
SECRETARIO DE tA SECREfARíA DE EDUCACIÓN SUPERIOR,

CIENCIA, TECNOLOGíA E INNOVACIÓN

TIRMA DE LA AUTORIDAD iIOMINAOONA O SU OIIÉGADO

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autori¿ac¡ón, con
por lo meno§ 72 horas de ¡ntlctpación al cuñplim¡ento de los serv¡cio,
instituc¡onales; salvo el caso de que por necesldad€s lnstitu(¡onales la
Autoldad Nom¡nadora aLttor¡.e.

. De no existir d sponibilidad presupuestaria, t.¡to a solic tud como
la auto¡¿ac ón auedarán insubsisténres

. El inforr¡e de Servic os lirstituciona es deberá presentarle dentro
del térmrno de 4 dí.s de cumplido el serviclo nst tucio¡a

Está prohibido conceder serv oos ,nst tucio¡ates Curante os dí¿s d€
descanso obliSatorio, ccn excepctón de as Máxim¿s Aut.r dades o de
c¿§os excepc onales deb¡dañerre j!siif cádos por l¿ Máxir¡a A!toridad
o su 0e egado.

CE§AR AUO¡'§TO
vasQrra, !,to{c^Io

cÉsAR AUGUsfo vAsQUEz Mot,IcAYo
SECRETARIO DE I.A SECRETARíA DE EDUCACIóN SUPERIOR, CIENCtA,

fECNOI.OGfA E INNOVACIóN

Pünl0 de ¡tenüiófl al Usuar¡0:'lri,,'i,¡iir al-ji t;,1:pit;r.t iil iii:i: i.e:.,r,r iltl:.,r
Idifiti0 tlatrir: il:):] ¡ i;-. :j l¡t, (i¡u:,1r. :l r!:r ::p ir.r:l:r'i: ,; irrl,i.r iijr.
Código Postalr I,'l.iar r il.i ^i. - : :r; n,'li r Telef ono: 5,. -l i l r l:,,1 1

;, ".,,';.rLr t : :lir.,r;..1;,, r. t.i : :.ti

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnoiacién

fcuiffi ll





RIPUSLICA
DEL ECUAI]f]R

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

INFORME DE ACTIVIDADES: Mediante correo electrónico con fecho 10 de jul¡o de 2025, lo máximo outoridod de lo Secretorio de
Eduación Superiot Ciencio, Tecnologio e lnnovoción, outorizo lo comisión de servicios o lo provinciá de Guoyos y Sonto Elena, pora
cumplir con lo s¡gu¡ente agendo:

Domingo, 13 de julio de 2025
. Actividad L L2t42 a 13:35:Traslado aéreo de Quito a Guayaquil.

. Actividad 2 13:35 a 15:35 Traslado terrestre desde Guayaquil a Santa Elena.

o Actividad 3 15:35 a 19:00 Montaje del evento y coordinación logística. Rev¡s¡ón de productos comu nicacionales a ut¡lizarse en

el evento.

Lunes, 14 de julio de 2025
o Actividad 108:00 a 10:00: Pruebas de sonido y video, coordinación prev¡a del evento.

. Actividad 2 10:00 a 11:00. Desarrollo del evento: "Entrega de condecoración Matilde Hidalgo de Procel al mérito educativo y

social al Presidente de la República Dan¡el Noboa".

. Actividad 3 11:00 a 14:30: Revisión de material comunicacional a publicarse en los canales oficiales.

o Actividad 4 14:30 a 16:59: Traslado terrerstre de Santa Elena a Guayaquil.

¡ Activldad 5 15:59 a 17:50 Traslado aéreo de Guayaquil a Quito.

PRODUCTOS ALCANZADOS:

. Monta,e de evento
¡ Orden del día

o Guion para desarrollo del evento
o Contenidos de redes sociales

o Boletín de prensa

. Videos para historias
¡ Video de gestión presentado durante el evento
¡ Discurso para Ia máxima autoridad.

P[nt0 de Atenc¡dn al Usüario: M]r'r:r 17 ;7 y {ip;lana. eir;icir, !¡li¡s lili.,-r

Idifici0 ltatriz: Al!;,are i7 lEJ e¡tr-. Av. lie¡]c:e AIfl;g.rl ] ,,1rv pEr.

CódigB PBstai: l]¡lE. irii:i - :r:rld¡'. Telélon8: 53J-? j3.ar-.i:C

,,Y,i ¿.::ir [3Li¡:rsrr]:ii¡r.¡r:.e,:

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONATES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES
FECHA DE INFORME (dd/mm/aaaa):

DATOS GENERALES

NÚMERO DE CÉDULA /APELLIDoS-NoMBRES DE LA o EL SERVIDoR: PUESTO QUE OCUPA;

0201988409/GUERRERO GONáLEZ ANDREA pAUUNA DIRECTORA DE COMUNICACIÓru SOCIAI

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR

GUAYAQUIL (GUAYAS) / §ANTA ELENA (SANTA ELENA) DIRECCIÓN DE COMUNCACIÓN SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ANDREA GUERRERO, SEBASTIAN MERIZALDE Y CHRISTIAN HERRERA

1NFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS AT€ANZADOS

HOSPEDA] E

,. usD 13,51





RIPÚ8LICA
DEL ECUAO{)R

SecretarÍa de Educación Supenor,
Ciencia, Tecnoloqía e lnnovación

tLlvlrrutaclóru t4/07/202s
attvlErutacrów 73/07/7024 - 00 28 25

ALIMENTAC t3/o7/2024 0002870

TOTAL

ITINERARIO SALIDA LTEGADA
NOTA

Estos datos se refieren al tiempo ellecüvamente uül¡zado en el
cumplimiento del servicio insütucional, desde la salida del
lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.

FECHA

dd-mmm-aaa
13-07-2025 L4-O7-2025

HORA

h h:mm
L2t42 17:50

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre, marítimo,
otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-
aaaa

HORA

h-h:mm

FECHA

dd-mmm-
aaaa

HORA

hh:mm

AÉREA
LATAM

AIRLINES
QUITO _

GUAYAQUIL
L3/07/202s 72i42 73/07 /202s 13:35

TERRESTRE
INSTITUCIONA

L

GUAYAQUIL-

SANTA ELENA
13/o7 /202s 13:35 t3/o7 /202s 15:35

TERRESTRE
INSTITUCIONA

L

SANTA ELENA -

GUAYAQUIL
L4/0712025 14:30 74/07 /ZOzs 16:59

AEREA
LATAM

AIRLINES

GUAYAQUIL -

QUITO
74/07/2O2s 16:59 1.4/07/702s 1-7:50

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obl¡gatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro deltérmino de
4 días del cumplimiento de servicios instituc¡onales, caso
contrar¡o la liquidación se demorará e incluso de no
presentarlo tendría que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumpl¡miento de servicios institucionales sea
superior al número de días autorizados, se deberá adiuntar la
autorización por escr¡to de la Máxima Autor¡dad o su
Delegado.

GOt{Z¡LAZ

ANDREA PAULINA GUERRERO GONZÁIEZ
DIRECTORA DE COMUNICACIÓI.¡ SOCIAI

FIRMAS DE APROBACIÓN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADO
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE

DE LA UNIDAD

ffii;i**t;*:*;;ffi
CÉSAR AuGUsTo VÁsQUEz MoNcAYo

SECRETARIO DE LA SECRETARíI O¡ EOUCACIÓN SUPERIOR,

ctENctA" TECNOLOGíA E tNNOVACtÓN

cÉsAR AUGUSTo VASQUEZ MoNcAYo
SECRETARIO DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR,

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Punto de Atencisn al Usuario: ili'rr;er Ll .11y {i¡¡li¿¡a :jiiicit ile:í¡s .i,¡ ir
Edificio llatri¡: tripailana i7 i8l ertra l',,. lie¡c je Al;raqrl .; \!h1:nper,

[odigo Postal: 17'llil.0;i:,: - i,.:r:cL:r. Te]Éf0no: bSJ-: JgJi ICC
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Thursday, luly 11, 2025 at 9:09:25 AM Ecuador Time

Asunto:

Fecha:

RE: Solicitud de autorización de comisión

jueves, 10 de julio de 2025, t2:36:44 hora de Ecuador

De: César Augusto Vásquez Moncayo

A: Andrea Paulina Guerrero Gonzalez

Datos adjuntos: image001.jpg

Estimada Andrea,

Se autoriza la comisión de servigios, proceder conforme normaüva legalvigente.

:i¿.: :r:, .lr, i¡::

César Augusto Vásquez l,loncayo

Secretario de Educación Superior, Ciencia, Iecnología, e lnnovación.

Alpa lana E7 l8J entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Telf.: +{593 2)3931300 Ext.2103

Cod go Postal:1i0)518 / Q.r'to Fc-ador

www.educacionsu oerior.gob.ec

De: Andrea Paulina Guerrero Gonzalez

Enviado el: jueves, 10 de julio de 2025 10:38
Para: César Augusto Vásquez Moncayo
CC: Ana Maria Lopez lsch

Asuntor Solicitud de autorización de comisión

Esümado Secretario:

En virtud del evento ""Entrega de condecoración Matilde Hidalgo de Procel al mérito ed ucativo y social al

Presidente de la República Daniel Noboa"." que se llevará a cabo en la provincia de Santa Elena el lunes a

las 09:00 y, con el fin de realizar la coordinación y avanzada comunicacional y temas logísticos del mismo,

solicito su autorizac¡ón para efectuar la comisión de serv¡c¡os a esa provlncla del 13 al 14 de julio de
2025.

Así mismo, le informo que el día viernes 11 de julio, a las 09:30, hemos sido convocados para la avanzada

de dicho evento con el personal de la Presidencia, por lo que me trasladaré a Santa Elena, retornando el
mismo dia.

Por su gentil atención, le agradezco.

!: .:r. ict:i ¿ ¡:

Andrea Paulina Guerrero Gonzalez

[)irectora de Comunicación Social

Telf.; +{593 2)3934300 Ext.:

códig0 P0stal: l70l518 / 0ulto - tcuad0r
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Punto de Atenc¡ón al Usuer¡o: Whymper E7-37 y Alpallana, edif¡cio Oelfos, Quito
tdificio llatr¡z: Alpallána t7-l8J entre Av. 0iego de Alr¡aqro y Whymper.
Código Postal:170518. 0uito - Ecuad0r. Tetéfono: EgJ 2 J9J4-J00
www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

REPUBLICA

DEL ECUAI|flR

APLTCA PARA PASAJES AÉREOS

EN cAso DE quE PARA EL cuMPLlMlENTo DE tA coMtstóN DE sERvtctos REqutERA pAsAJEs AÉREos REMtlRÁ A LA
DlREcclóN ADMlNlsrRATlvA EsrA AUToRtzActóN DEBTDAMENTE LTENADA y LEGAuZADA, coN At MENos 72 HoRAs DE
ANTICIPACIÓN

CONDICIONES PARA LA EMISIÓN DE PASAJES AÉREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido
2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podrá ser revalidado para ser utilizado en otra fecha
Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberán ser asumidos por el funcionario a nombre de qu¡en
se emitió el boleto. La fecha para la ut¡lización no podrá exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.
3' Los servidores públicos deberán en un plazo máximo de 48 horas hábiles posteriores al cumpl¡m¡ento de los
servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ningún concepto se otorgarán nuevos pasajes
aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su último ticket aéreo emitido.

4. Yo, ANDREA GUERRERO, portador de la cédula de ciudadanía No. Cl 02019g8409
Autor¡zo expresamente a la Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e lnnovación (SENESCyT), para que
realice el descuento de mi rol de pagos o liquidación final de haberes, de los valores correspondientes a
revalidación de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
util¡zados.

fftltiiff ll





Cuagaquí[ - euíto

Ne de orden LA4624123KNHD

Andrea Paulina
Guerrerogonzalez

Vuelo

ujut2o2{

? mr¿rz
Operado por IATAM Airlines

Asiento

23B cvr
Economg

En pucrta de cmbrrquc

L6224
E[ embarque finalizará

a las 1&39

Terminal

L

Satida

15:59 cvr

Puerta/Gate

»

Embarque

Ltegada

uto 1250

En este vuelo puedes ltevar'

1 botso o mochih bajo e[ asiento delantero , ]. inctuido
por tarifa.

45 cm. de atto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

No lntluldo

F
IJ_ll Sin maleta pequeña 12 kg

Código de reserva: APCKIG

Grupo 6

r -----------l
i O Ru.u"r¿a confirmar elterminal g ta puerta de ir-i
i embarque en las pantattas del aeropuerto. il¡
\---------___ -_-_---______ ___j

S¡n equ¡páje de bodega 23 kg
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14hs0 - 15h10 Charla la Experie

Roche en la Era de I

nc,la de

{,o
CEO ROCHE Ecuador

1sh10 - 15h20 Video

15H20 - 15H20 Panel: ln nova r IA:

Academia,
Estado en

Moderador: CITEC

Pa nelistas invitados:
¡ MPCEIP

O UTPL O ESPE

o SENESCYT, Julia Palma,

Subsecretar¡a de

lnvestigación,
lnnovación Y

Transferencia de

Tecnología.
¡ AEI

o BUENTRIP

15h20 - 16h40 Ronda dÉ pitches, recorrido
a los st/nds

Autoridades, sector emPresarial,

académico e invitados esPeciales

16h40 - 16h50 Coctel Ú cierre de evento J ulia Palma, Subsecreta ria

lnvestigación, lnnovación

Tra nsferencia de Tecnología.

de

v



NO TIENE LOGO

Forfi¡a de pago Valor

20. OTHOS CON UIILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO

25.00 VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHOBRO POB SUBSIDIO:
(lncluye IVA cuando corresponda)

I\4ARVENTO I¡

I\¡ABVENTO II

DiTecciÓn CENTRAL AV, GENEREAL ENBIQUEZ S/N Y DIGNo A
,¿atriz: NUNEZ

CENTRAI AV GENEREAL TNBIQUEZ S/N Y DIGNO A
NUNE¿

tiucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

R.U.C.: 2490035608001

FACTURA

No. 001-100-00000811 1

NúMEHo oE AUToRtzActóN

1 407202501 2490035608001 2001 1 000000081 1 1 554842921 2

FECHA Y HOEA DE
AUToRIzAcIÓN:

AMBIENTE:

EMrsróN;

CLAVE DE ACCESO

14n7/2025 07:56'.18

PHODUccIÓN

NOFMAL

Razón Social / Nombres y Apell¡dos: GUERRERO GONZALEZ ANDREA

dentif¡cación 0201988409

Fecha 14n7nO2S placa / MatrÍcula:

Direccion:

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Canlidad Descripción Detalle Adicional Precio Ljn¡tario

Subsid¡o
Precio s¡n
Subs¡dio Descuento

Precio Total

11010072 1.00 HOSPEDAJE 21.74 0.00 0.00 0.00 21.74

| ,nformacron Aorctonal

I 
D,rcccon APcc o@Ho-uArL COV 

I

1f",.'ono 098¡362395 It'---l
lEma'l aogg_'o@horna cor I

| 
.esaoa : 13 o7.2o2s 

I

I INGRESo r3o7¿025 SALTDA 14o7r:o2s 
I

I rorma de paso 
Ilr

I 

orrcs coñ ut i¡ac on o¿r 
:r* - __ I

I Sisteñe SMART VANAGEH SOFT¡/ARL sma.l na']ager ec(a)yahoo.con I

SUBTOTAL 15% 21.7 4

SUBTOTAL NO O&'ETO OE IVA 000

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 21.'14

TOTAL DESCUENIO 0.00

ICE L' tL

tvA r 5./" 3.26

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 2s.00





NO TIENE LOGO
R.u.c.: 0916985716001

FACTURA

No. 001-001-008261357

NU[4EFO oE AUToRIzAcIÓN

1 407202501 091 698571 6001 2001 001 008261357202300091 I

FECHA Y HOHA DE
AUToRIzAcIÓN:

A¡/BIENTE,

El\.4rsróN:

CLAVE DE ACCESO

141078025 14.38.14

PRoDUccróN

NORI\,lAL

LAINEZ SUAREZ WASHINGTON IVIAHf IN

CEVICHEHIA DON WACHO

Dirección SANTA ELENA / SALINAS / SAL¡NAS / 6 S/N y
Matriz: MALECON

Drrección SANrA ELENA / SALTNAS / SALTNAS / 6 SN Y

Sucursai:

OBLIGADO A LLEVAB CONTABILIDAD NO

CONTHIBUYENTE RÉGIMEN BIMPE

Razón Socral / Nombres y Apell¡dos: Andrea Gerrero

dentif¡cación 0201988409

Fecha 14/0712025 Placa / Matricula

Direccion: ouito

Gu¡a

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar

Cent¡ded Descripción Detalle Adicional
Precio Unilar¡o

Subsid¡o
Precio sin
Subsidio

D€scuénlo
Precio Total

01 1 .00 CEVICHE MIXTO 870 000 0.00 000 8.70

100 PoRCIóN oE ARFoz 1.30 0.00 0.00 0.00 1.30

100 JUGOS NATURALES 0.00 0.00 000 1.74

I lnlor¡naciÓn Mrclonal I
SUBTOTAL 1 5'Á 11.74

tt
l-€láforrc. 0s87362395 

I

I 
a,"", apgg-lo@tomáit con 

I

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOfAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.14

I ?0 . o_ oos coN -T[ tTactoN DFr srsTFMA I 13st 
Ilrrru¡¡,nrcqn I

rOTAL DESCUENTO 0.00

ICE 0.00

tvA'15% 1.77

IFTBPNR 0,00

PBOPINA 0.00

VALOR TOIAL 13.51

VALOR TOIAL SIN SUBSIDIO O,OO

AHOBRO POR SUBSIDIO: 0'00

(lncluye IVA cuando corresponda)





NO TIENE LOGO

NARANJO SALAZAR OSCAF BOLIVAH

EL RINCON 0E [ilARlA

Dirección Barrio: CIUDAD DEL NORTE Numero: SOLAR 133

Matriz. f\,4anzaña: A

Barro:CILJOAD DEL NOR-E N"mero SOLAB 133ulreccton Manráña: A
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAF CONTABILIDAD NO

CONTRIBIJYENTE NEGOCIO POPULAR . HEGI¡'4EN FIMPE

R.U.C.: 0910890441001

FACTURA

No 001'001-000000110

NtJMEHo DE AUTonlznclÓt'¡

1407202501091 089044100',l 2001001 00úco1 1044797781 1 4

FECHA Y HOFA DE
¡uronz¡clór'l:

A¡/BIENTE:

=tt¡tslót¡:

CLAVE DE ACCESO

ftn7 /2025 17:55:43

PRoDUccróN

NORI\4AL

Razón Soc¡al / Nombres Y APellidos:

ldentif¡cáción 0201988409

Fecha Án7D025

Direccion: oulfo

GUERREFO GONZALEZ ANDREA PAULINA

Placa / Matrícula: Gula

Cod.
Princ¡pal

Cod.
Auxiliar

Canlrdad Descr¡pción Delalle Ad¡cional
Precio Unilario

Subs¡dio
Prec¡o sin
Subsid¡o

Desa ento
Precio Tolal

013 100 JARRA OE JUGO 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00

033 1.00 PABRILLADA DE MAFISCO 18 00 0.00 0.00 0.00 18.00

tt
I Emart apqq lo@lotmailcon I|- -- -- |

I o . srru ,rruzacro¡¡ oer slste¡¡¡ rt¡l¡t'.cteno I zo oo 
I

SUBTOTAL O% 20.00

SUBÍOTAL NO OBJETO DE IVA 000

SUBTOTAL EXENTO OE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.00

TOfAL DESCUENTO 0.00

rcE 0.00

IRAPNR 0.00

PFOPINA 0.00

VALOB TOTAL 20.00

VALOR TOÍAL SIN SUBSIDIO O OO

AHoRRo PoF SUBSIDIo: o oo

(lncluye IVA qlando corresponda)





CANCIO ALCIVAR DAMIAN GILBERIO
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR RÉGIMEN RIMPE

RUC. 0922867932001
ROCKA PARRILLA

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
Barrio Salinas, cálle Generat Enr¡quez Gallo enfre nrOaJZl y-S

Email: damianatcivarl @hotmait,com - Ce¡. 098591.1.19S 
'

§alinas - Ecuador

OilGIMIADQUIftOÍIT

C0PIA : EflS0f,
coR0NEL FRANCo V|CToR EMtLto _ R.u.c. 0924275902001_Arrf. 13i6á'
F.l.:OCT,30/2024 # 002001 AL 3000 VALTDO HASm OCr. áólz,iús

¡IOTA DE VEMA AUt SR[ 1132560900

R,U.CJC,|,: 6» )4 \if¡1¿8l



PROGRAMA DE ACTO DE ENTREGA DE OO BECAS
DE UNIR A SENESGYT:

eoucaclót¡ INcLUSIvA, cIBERSEGURIDAD E lN lót¡ tgct¡ouóe¡cl

MAESTRO DE CEREMONIAS:

SALUDOS CORDIALES Y MUY BUENATARDE A 0oos, sEAN BtENVENIDoS AL

ACTO DE ENTREGA DE 3OOO BECAS DE U R A LA SENESCYT: EDUCACION

INCLUSIVA, CI BERSEGURIDAD E I NNOVACI N TECNOLÓGICA.

DAMOS LA BIENVENIDA A LAS AUTOR ADES QUE NOS ACOMPANAN EN

ESTA TARDE:

> MAGíSTER CESAR VASQUEZ _ RETARIO NACIONAL DE LA SENESCYT

> ROSALíA ARTEAGA - EX RESIDENTA DEL ECUADOR Y ACTUAL

PRESIDENTA DE UNIR EN

> MANUEL HERRERA

R

RECTOR ACADEMICO DE RELACIONES

TNTERNACIONALES DE UNIR

> MARÍA ISABEL GUACHO _ DOCENTE DEL INSTITUTO SUPERIOR

TECNOLÓGICO YAVI

> DOCENTESQUENOS

DE TODO EL PAíS

MPAÑAN DE MANERA PRESENCIAL Y VIRTUAL

> INVITADOS ESP

1- HIMNO NACIO L DEL ECUADOR

2- EN EL SIGLO )(Xt, tR FORMACIÓN PROPORCIONADA POR

LOS INSTITLJTOS TECNOLÓGICOS, TANTO EN EL

ECUADOR CdIT¡O EN EL RESTO DEL MUNDO, ADQUIERE

CADA VEZ MÁS IMPORTANCIA. ESTAMOS HABLANDO DE

UNA FORMrcIÓN ESPECIALIZADA, QUE TIENE UNA

RÁPIDA INSERCIÓN PROFESIONAL Y OUE ES MUY

DEMANDADA' POR EL MERCADO LABORAL. PARA

ATENDER ESTAS EXIGENCIAS ES PRECISO QUE LOS



Avr LEs .^ffáHfrr?*iHE L EN Rr QUE

,¿l rl RESTAURANTE _D_E_qryGuryáQu¡rE{rrE

#"úanñV"tffii'lffiffiHh
NOTADE VENTA Seriel{'001.001. 0000 0ZBZ5
auroRzaclót¡ s.R.t. # r32a9t37

COnpnl*iáH,,"lffi 'gf,","tig,ítm;ffi ffi .crDrE_-.;ñ¿6ro,;



PROFESORES DE LOS INSTITUTOS TE OLÓGICOS

ACTUALICEN SUS CONOCIMIENTOS Y HA IDADES.

SENESYT Y UNIR SON DOS INSTITUCIO S ALIADAS QUE

HAN APOSTADO DESDE EL PRIMER OMENTO POR LA

CAPACITACIÓN Y LA PREPARACIO TRANSVERSAL DE

LOS PROFESORES DE LOS INSTITU OS TECNOLÓGICOS

DEL ECUADOR.
EL AÑO PASADO TUVIMOS LA E REGA DE 3.OOO BECAS

PARA PROFESORES DE INSTI UTOS TECNOLOGICOS

PÚBLICOS EN TEMAS COMO C

INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y L
PETENCIAS DIGITALES,

ERAZGO Y GESTIÓN DE

EQUIPOS. FUE UNA EXPERIE CIA MUY POSITIVA,

EN ESTA OCASION NOS EN ONTRAMOS AQUI ANTE UNA

ALIANZA ENTRE UNIR Y

SERÁN 3 OOO PROFESORES
NUEVA EDICIÓN DE ES

SENESYT, DONDE TAMBI

DE LOS INSTITUTOS T CNOLÓGICOS PÚBLICOS DEL

E FORMEN EN EDUCACIÓNECUADOR LOS QUE

INCLUSIVA E INTERCULTURALIDAD, EN

CIBERSEGURIDAD Y EN NUEVAS TECNOLOGIAS

CIÓN.APLICADAS A LA EDU

CREEMOS DESDE

SENESYT QUE ESTA

TRANSVERSAL DE

PROFESORES DE L

NIR Y EN COLABORACIÓN CON

OS OFRECIENDO UNA FORMACIÓN

PRIMER NIVEL PARA QUE LOS

S INSTITUTOS TECNOLÓGICOS DEL

ICEN SUS CONOCIMIENTOS YECUADOR ACTU

HABILIDADES EN NOS ESCENARIOS CADA VEZ MÁS

COMPLEJOS. I

,

QUIRTO INVITAR A LA EXPRESIDENTA DE ECUADOR Y

ACTUAL PRESIDENIA ! NSEJOASESOR DE UNIR E

ECU

INTERVENCIÓN.

ROSALIA EAGA. P


